PAGE
4

[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «17» октября 2018 г.

                 №  31
Об утверждении порядка и сроков

составления проекта бюджета Кааламского

сельского поселения на 2019год

и на плановый период 2020-2021 годы
  В соответствии со статьями 154 и 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Положения о бюджетном процессе
Каалаского сельского поселения, утвержденного решением Совета
Кааламского сельского поселения от 17 апреля 2017 № 14, статьей 38 Устава
Кааламского сельского поселения, в целях упорядочения взаимодействия участников бюджетного процесса
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый порядок и сроки составления проекта бюджета          Кааламского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой
Глава Кааламского сельского поселения                                     А.М. Мищенко

Утвержден
Постановлением
администрации Кааламского
сельского поселения

«17» октября 2018г. № 31
Порядок и сроки составления проекта бюджета

Кааламского сельского поселения на 2019год и на плановый период 2020-2021 годы
Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Кааламском сельском поселении, определяет организацию деятельности Администрации Кааламского сельского поселения (далее – поселение) по составлению проекта бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, а также порядок и сроки работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета.

Составление проекта бюджета поселения основывается на прогнозе социально-экономического развития поселения и основных направлениях бюджетной и налоговой политики. В целях разработки проекта бюджета поселения должны быть подготовлены следующие документы:

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения на очередной финансовый год;

- пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложения о порядке индексации заработной платы работников казенных учреждений Кааламского сельского поселения, денежного содержания муниципальных служащих в очередном финансовом году;
-перечень муниципальных целевых программ Кааламского сельского поселения.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения
	До 1 ноября 2018г

	2
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	До 1 ноября 2018г

	3
	Составление предварительного прогноза социально-экономического развития поселения 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	До 1 ноября 2018г

	4
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения на очередной финансовый год;

	До 1 ноября 2018г

	5
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	До 1 ноября 2018г

	6
	Направить в комиссию по бюджету проект решения о бюджете на 2019год для подготовки заключения на представленные документы и материалы в соответствии с требованиями ст. 15  Положения о бюджетном процессе
	В течение одного рабочего дня

	7
	До рассмотрения проекта в первом чтении, Комиссия по бюджету проводит предварительное обсуждение с приглашением администраторов доходов, готовит заключение по проекту решения и направляет  Главе сельского поселения замечания и предложения, в т.ч. предложение о принятии или отклонении, председатель Совета депутатов сельского поселения принимает решение о принятии  к рассмотрению проекта решения о бюджете
	В течение одного рабочего дня

	8
	Проект решения о бюджете поселения о бюджете на 2019 год направить в контрольно-счетный комитет для подготовки заключения
	До 15 ноября 2018г

	9
	Внести на рассмотрение в Совет проект решения о бюджете на 2019год.
	Не позднее 15 но-ября 2018г

	10
	Провести первое чтение проекта бюджета на заседании Совета депутатов. Заслушать заключение КСК. По итогам обсуждения Совету депутатов принять решение о проекте бюджета.
	В течение 15 дней после его внесения в Совет депутатов

	11
	Провести публичные слушания проекта решения о бюджете
	До 30 ноября 2018г

	12
	Подготовка уточненной редакции проекта решения о бюджете поселения к рассмотрению во втором чтении,  данное решение направить  в контрольно-счетный комитет для подготовки заключения
	Не позднее, чем за 5 дней до рассмотрения его во втором чтении

	13
	При необходимости, провести второе чтение проекта решения о бюджете сельского поселения
	До 30 декабря 2018г